



ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ

Yıl / Year:17

Sayı / Number:48

Aralık/ December 2024

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayınlanma Tarihi: 31.12.2024



ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ / ADYAMAN UNIVERSITY
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ / JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES
(Uluslararası Hakemli E-Dergi/ Referee International E-Journal)
ISSN: 1308–9196/ e-ISSN: 1308-7363

Sahibi / Owner

Adiyaman Üniversitesi Rektörlüğü

Editör / Editor in Chief

Prof. Dr. Bekir KOCADAŞ

Editör Kurulu/ Co-Editors in Chief

Doç. Dr. Cem Koray OLGUN

Doç. Dr. Ferhat ÇETİNKAYA

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Cihan BULUNDU

Alan Editörleri / Section Editors

Doç. Dr. Ferhat ÇETİNKAYA

Doç. Dr. Mahmut GÜRSOY

Doç. Dr. M. Çağlar KURTAŞ

Doç. Dr. Samet ZENGİNOĞLU

Doç. Dr. Sefa Salih AYDEMİR

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Cihan BULUNDU

Dr. Öğr. Üyesi Aygül ÖZTÜRK

Dr. Öğr. Üyesi Başak DANACI POLAT

Dr. Öğr. Üyesi Eylül Ceren DEMİR

Dr. Öğr. Üyesi Sevgi KILINÇ

Dr. Öğr. Üyesi Tuğba GÜCENMEZ

Dr. Gülçin AYITGU METİN

Dr. Mehmet ÖZTÜRK

Dr. Sultan BİLGET GÜÇLÜER

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayınlanma Tarihi: 31.12.2024

Yayın Kurulu / Editorial Board

Prof. Dr. Ali DUMAN- İnönü Üniversitesi

Prof. Dr. Bekir KOCADAŞ- Adıyaman Üniversitesi

Prof. Dr. Çiğdem SABBAĞ- Adıyaman Üniversitesi

Prof. Dr. Fatih DOĞANOĞLU- Adıyaman Üniversitesi

Prof. Dr. Himmet HÜLÜR- Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi

Prof. Dr. Metin KILIÇ-Düzce Üniversitesi

Prof. Dr. Recep ÖZMAN-İnönü Üniversitesi

Prof. Dr. Tayfun SERVİ-Adıyaman Üniversitesi

Prof. Dr. Yaşar KAYA-İnönü Üniversitesi

Doç. Dr. Ayça AVCI- Dokuz Eylül Üniversitesi

Doç. Dr. Burak TELLİ-Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi

Doç. Dr. Emre ÖZTÜRK-İzmir Bakırçay Üniversitesi

Doç. Dr. Fuat ŞANCI-Adıyaman Üniversitesi

Doç. Dr. Mehmet GÜNGÖR- Mersin Üniversitesi

Doç. Dr. Mustafa Kemal ŞAHİN- Aydın Adnan Menderes Üniversitesi

Doç. Dr. Muzaffer Çağlar KURTDAŞ- Adıyaman Üniversitesi

Doç. Dr. Ümit YETİŞ- Adıyaman Üniversitesi

Dr. Öğr. Üyesi Murat Şakir CEYHAN-Adıyaman Üniversitesi

İngilizce Redaksiyon/English Redaction

Dr. Hakkı ŞİMŞEK

Adres / Address

Adıyaman Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü-ADİYAMAN

e-mail: adyusbd@gmail.com

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayınlanma Tarihi: 31.12.2024

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayımlanma Tarihi: 31.12.2024

Danışma Kurulu / Advisory Board

Prof. Dr. Ahmet TANYILDIZ- *Dicle Üniversitesi*

Prof. Dr. Hakan EVİN- *Adıyaman Üniversitesi*

Prof. Dr. İbrahim Halil TUĞLUK- *Adıyaman Üniversitesi*

Prof. Dr. Kasım KARAMAN-*Erciyes Üniversitesi*

Prof. Dr. Mustafa ALİCAN-*Malatya Turgut Özal Üniversitesi*

Prof. Dr. Mustafa GÜNDÜZ-*Başkent Üniversitesi*

Prof. Dr. Mustafa KARABULUT-*Adıyaman Üniversitesi*

Prof. Dr. Mustafa TALAS-*Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi*

Prof. Dr. Nevin Güngör ERGAN-*Hacettepe Üniversitesi*

Prof. Dr. Orhan YAZICI-*İnönü Üniversitesi*

Prof. Dr. Osman ULUYOL-*Adıyaman Üniversitesi*

Prof. Dr. Şuayip ÖZDEMİR-*Amasya Üniversitesi*

Prof. Dr. Yücel UYANIK- *Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi*

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayınlanma Tarihi: 31.12.2024

ADİYAMAN ÜNİVERSİTESİ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ AŞAĞIDAKİ
VERİ TABANLARI TARAFINDAN İNDEKSLENMEKTEDİR.
ADİYAMAN UNIVERSITY JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES IS INDEXED IN

**“ASOS (AKADEMİA SOSYAL BİLİMLER), ACADEMICKEYS, AKADEMİK DİZİN,
ARASTIRMAX, DRJI, İSAM, NEWJOUR, OAJI, OCLC WORLD CAT, RESEARCH
BİBLE, TÜRKEĞİTİMİNDEKSİ, EBSCOHOST, INDEX COPERNICUS, TR DİZİN
ULAKBİM”**



YAYIN İLKELERİ / PUBLICATION PRINCIPLES

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yayınlanan ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ Sosyal Bilimler alanındaki kuramsal ve uygulamalı özgün araştırma, inceleme ve derlemelerin yayınlanacağı uluslararası, hakemli bilimsel elektronik bir dergidir.

- Dergi Nisan, Ağustos ve Aralık aylarında olmak üzere yılda üç defa online olarak yayınlanır.
- Dergide daha önce hiçbir yerde yayınlanmamış çalışmalara yer verilir. Daha önce herhangi bir yerde yayınlandığı belirtilmediği ya da belirlenmediği için yayınlanan çalışmalar ile ilgili telif haklarına ilişkin doğabilecek hukuki sonuçlar tamamen yazar(lar) a aittir.
- Derginin yayın dili Türkçedir. Ancak, dergi her kurumdan ve her ulustan bilim insanlarının çalışmalarına açık olup farklı dillerde yazılmış çalışmalar da Yayın Kurulu'nun onayı alınarak yayınlanabilir.
- Çalışmalar herhangi bir kurum veya kuruluş tarafından desteklenmişse, bu kurum veya kuruluş çalışmada dipnot olarak belirtilmelidir.
- Dergiye gönderilen çalışmalar Yayın Kurulu kararıyla en az iki hakemin değerlendirilmesine sunulur. Yayın Kurulu gerekli gördüğü durumlarda çalışmayı ikiden fazla hakeme inceletebilir. Yayınlanacak çalışma ile ilgili nihai karar hakem çoğunluğunun görüşü de dikkate alınarak Yayın Kurulu tarafından verilir. Dergi, gönderilen yazılarda düzeltme yapmak, yazıları yayımlamak ya da yayımlamamak haklarına sahiptir.
- Yayın Kurulu'nun gerekli görmesi halinde, hakem görüşleri de dikkate alınarak yazar(lar)dan gerekli düzeltme istenebilir. Yazar, hakemin ve kurulun belirttiği düzeltme önerilerini yerine getirmek zorundadır.
- Yazar(lar) hakemlerin olumsuz görüşlerine karşı kanıt göstermek koşuluyla itiraz edebilirler. Bu itiraz Yayın Kurulu'nda incelenir ve gerekli görülürse farklı hakem görüşüne başvurulur.
- Çalışmaların yayınlanabilmesi için yazar(lar), Hakem ve Yayın Kurulu'nun görüş ve önerilerini dikkate almak zorundadırlar.
- Dergide yayınlanması için gönderilen çalışmalar yayınlansın ya da yayınlanmasın iade edilmez.

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayınlanma Tarihi: 31.12.2024

- Yayınlanmış yazıların yayın hakları **ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ'**ne aittir. Kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz. Yazar(lar)a herhangi bir şekilde telif ücreti ödenmez.
- Hakemler, Yayın Kurulu'nun belirleyeceği makul süre içerisinde çalışmayı değerlendirmezler ise Yayın Kurulu ilgili çalışmayı değerlendirmek üzere farklı hakemlere gönderebilir.
- Değerlendirmeye gönderilen çalışmalarda yazar(lar)ın ve hakemlerin isimleri karşılıklı olarak gizli tutulur.
- Dergiye gönderilen çalışmalarda dil bilgisi kurallarına (ımla, noktalama, açıklık, anlaşılabilirlik vs.) azami derecede riayet etme mecburiyeti vardır. Bu nedenle oluşabilecek problemler ve eleştirilerden tamamen yazar sorumludur.
- İçindekiler bölümü, alan bazında gruplandırılmakta olup alan isimleri kendi içinde alfabetik olarak verilmektedir. Alan başlıkları altında çalışmalara yer verilirken ise yazarların soyadları esas alınarak yine alfabetik olarak sıralanmaktadır. Birden çok yazarlı çalışmalarda ise ilk yazarın soyadı sıralamada esas alınmaktadır.
- Dergide yayınlanan çalışmaların içeriğinden kaynaklanan yasal sorumluluklar, tamamen yazar(lar)ına aittir.

MAKALE YAZIM KURALLARI / ARTICLE WRITING RULES

Makalelerin aşağıda belirtilen şekilde sunulmasına özen gösterilmelidir:

- Yazı, **Makale Takip Sistemi** aracılığıyla, e-posta adresi ve parolayla girilen kişisel sayfadan gönderildikten sonra, aynı sistemden hakem süreci takip edilebilir. Bu aşamadan sonra, düzeltmelerin yapılması için, bütün hakemlerden raporların gelmesi **beklenmelidir**. Çünkü yazarlar, sisteme **bir kez düzeltme** ekleyebilmektedirler. Bir hakemin istediği düzeltmeyi yapıp yazı sisteme eklendiğinde, sonraki aşamada ikinci bir hakemin de düzeltme istemesi durumunda istenen düzeltmeler yapılamayacaktır.
- **Başlık:** İçerikle uyumlu, onu en iyi ifade eden bir başlık olmalı ve **12 punto** ile koyu harflerle yazılmalıdır.
- **Yazar ad(lar)ı ve adresi:** Yazının başlığının altında yazar adı, unvanı, görev yaptığı kurum ve kendisine ulaşılabilecek e-posta adresi gibi bilgilere yer **verilmemelidir**. Yazar adları, sistem yöneticisi tarafından görülebildiğinden, bu bilgiler, yazıya editör tarafından eklenecektir. Yazılar sisteme eklenirken, yazara ait herhangi bir bilginin yazıda yer almadığından emin olunmalıdır. Bu husus, makaleyi inceleyecek hakemlere daha rahat hareket imkânı tanınması açısından önemlidir.
- **Özet:** Makalenin başında, konuyu kısa ve öz biçimde ifade eden ve en fazla **200** kelimedenden oluşan Türkçe ve İngilizce özet (Abstract) bulunmalıdır. Özeti altında bir satır boşluk bırakılarak, en az **3**, en çok **5** sözcükten oluşan anahtar kelimeler verilmelidir. Özet metni **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Özet metinleri sağ ve soldan **1cm.** içten yazılmalıdır.
- **Ana Metin:** A4 boyutunda (29.7x21 cm.) kâğıtlara, MS Word programında, Calibri yazı karakteri ile **10 punto, 1.5 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Sayfa kenarlarında **2.5 cm.** boşluk bırakılmalı ve sayfalar **numaralandırılmamalıdır**.
- Makale metninde paragraf başı **yapılmamalı**, paragraf araları **1 satır (12 nk)** boşluk bırakılarak belirginleştirilmelidir (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar- Aralık-Sonra-12 nk*).
- Dipnotta yer alan bütün bilgiler **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır.
- **Bölüm Başlıkları:** Makalede, düzenli bir bilgi aktarımı sağlamak üzere ana, ara ve alt başlıklar kullanılabilir ve gerektiği takdirde başlıklar numaralandırılabilir.

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayınlanma Tarihi: 31.12.2024

- **Tablolar ve Şekiller:** Tabloların numarası ve başlığı bulunmalıdır. Tablolar metin içinde bulunması gereken yerlerde olmalıdır. Şekiller renkli baskıya uygun hazırlanmalıdır. Şekil numaraları ve adları şeklin hemen altına ortalı şekilde yazılmalıdır.
- **Resimler:** Yüksek çözünürlüklü, baskı kalitesinde taranmış halde metin içerisindeki yerlerinde verilmelidir. Resim adlandırmalarında, şekil ve çizelgelerdeki kurallara uyulmalıdır.
- **Alıntı ve Göndermeler:** Dergimize gönderilecek makalelerde aşağıdaki alıntı ve gönderme standartlarına uyulmalıdır. Bu kurallara uymayan çalışmalar, düzeltilmesi için yazarına iade edilecektir. Metin içinde birkaç cümleyi geçen alıntılar, sağdan ve soldan **1 cm.** içte yazılmalıdır.
- Metnin sonunda **KAYNAKÇA** başlığı altında, atıfta bulunulan kaynaklar soyadına göre sıralanmalıdır. Kaynakça için asılı paragraf biçimi uygulanmalıdır (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar-Girinti-Özel-Asılı Paragraf*).

İÇİNDEKİLER / CONTENTS

EĞİTİM BİLİMLERİ / EDUCATIONAL SCIENCES

Dilek ÜNVEREN

Türkçe Öğretmen Adaylarının 'Millî Kültür, Edebiyat, Vatan, Bayrak' Kavramlarına İlişkin Bilişsel Yapıları: Kelime İlişkilendirme Testi Uygulaması

Cognitive Structures of Turkish Teacher Candidates Regarding the Concepts Of 'National Culture, Literature, Homeland, Flag': Word Association Test Application

1-34

Emrullah BANAZ

Türkçe Öğretmenlerinin Yapay Zekâ Kaygılarının İncelenmesi

Investigation Of Turkish Teachers' Artificial Intelligence Anxiety

35-58

Hasan Hüseyin YILDIRIM- Salih ÇAKMAK

Türkiye'de Görme Engelli Öğrencilere Merkezi Sınavlarda Matematik Alanında Yapılan Uygulamaların İncelenmesi

Investigation Of the Applications in The Field of Mathematics During the Central Exams For Visually Impaired Students in Türkiye

59-81

Hüseyin SAMANCI

İkinci Yabancı Dil Olarak Arapça Öğretiminde Karşılaşılan Zorluklar

Difficulties Encountered in Teaching Arabic as A Second Foreign Language

82-99

Mehmet Fatih ÖZTÜRK- Çiğdem İŞ GÜZEL

İlkokul Öğrencilerinin İşlem Becerilerini Belirlemeye Yönelik Ölçek Geliştirme Çalışması

Scale Development Study to Determine Computational Skills of Primary School Students

100-133

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayınlanma Tarihi: 31.12.2024

FİLOLOJİ / PHILOLOGY

Hasan KIZILDAĞ

Alkiş İçinde Kargış: Alevi-Bektaşî Gülbanklarında Beddua

Kargış/Curse in Alkiş/Prayer: Cursing in Alevi-Bektashi Gulbanks

134-157

Mehmet ÖZ

Büyük Anlatılardan Küçük Anlatılara Kahramanın Dönüşümü

Conversion Of the Protagonist from Grand Narratives to Small Narratives

158-181

Meryem ARSLAN-Nevzat TOPAL

Emanet Çeyiz (Mübadele İnsanları) Romanına Göre Niğde ve Çevresi

Niğde And Its Surroundings According to The Novel Emanet Çeyiz (Exchange People)

182-207

Şaziye DURUKAN

Gürbüz Türk Çocuğu Dergisindeki Şiirlerde İdealize Edilen Çocuk ve Ebeveyn Tipi Üzerine Bir İnceleme

A Study on The Type of Children and Parents Idealized in The Poems in The Gürbüz Turkish Child Magazine

208-243

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayımlanma Tarihi: 31.12.2024

GÜZEL SANATLAR / FINE ARTS

Tolgay DURMUŞ

A Semiotic Analysis of The Poster of The Movie "Black Panther"

Black Panter Film Afişinin Göstergibilimsel Analiz Yöntemi ile İncelenmesi

244-269

Tuğba ERDİL DİNÇER

Adhocism in Crisis Response Architecture: Case Studies and Lessons Learned

Kriz Yanıt Mimarisinde Adhosizm: Vaka Çalışmaları ve Alınan Dersler

270-304

İLAHİYAT / THEOLOGY

Abdusselam TAKDEMİR

El-Emir Es-San'Ânî ve Subulu's-Selâm'daki Şerh Metodu

El-Emir Es-San'ânî and Subulu's-Selâm Commentary Method

305-336

SOSYAL, BEŞERİ VE İDARİ BİLİMLER / SOCIAL, HUMAN AND

ADMINISTRATIVE SCIENCES

Abdullah ÇELENK- Yaşar KAYA

Üniversite Eğitimi Almakta Olan Suriyeli Göçmen Öğrencilerin Uyum Sorunu: "Adıyaman Örneği"

Adaptation Problem of Syrian Migrant Students Who Educate at The University: "Adıyaman Example"

337-373

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayımlanma Tarihi: 31.12.2024

Burçin CANAR

Soğuk Savaş Sonrasında Romanya'nın Karadeniz Politikası

Romania's Black Sea Policy After the Cold War

374-407

Cemil Bülent ŞEN

Ebeveynleri Boşanma Sürecinde Olan Çocuklar ve Okul Sosyal Hizmeti (Kurgulanmış Bir Vaka Örneği Üzerinden)

Children Of Divorcing Parents and School Social Work (Based on A Fictional Case Study)

408-441

Çağrı GÜÇLÜTEN

Uluslararası Hukuk Metinlerinde Göç Olgusu ve Siğınmacılık Üzerine Bir Araştırma

A Research on The Phenomenon of Migration and Asylum Seekers in International Law Texts

442-476

Çağrı ÖVEN-Bilge Sena KURT- Mahir MUTLU- Ali BAYAR- Yusuf BAYAR

Siber Zorbalık ile Benlik Saygısı ve Yalnızlık Arasındaki İlişkide Temel İhtiyaç Tatmininin Aracı Rolü

The Mediating Role of Basic Need Satisfaction in The Relationship Between Cyberbullying, Self-Esteem and Loneliness

477-508

Emel ABA ŞENBAYRAM

Faiz Dışındaki Gelir Kaynaklarının Banka Performansına Etkisi: Türk Bankacılık Örneği

The Effect of Income Sources Non-Interest on Bank Performance: Turkish Banking Example

509-540

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayımlanma Tarihi: 31.12.2024

Emre KARAKUŞ- Turan ŞENER

Türkiye’de Çift Meclis Sistemi Üzerine Bir İnceleme

An Examination on The Dual Parliamentary System in Turkey

541-575

Emre ÖZTÜRK

*Belirlenimciliği Kurtarmak ve Belirleyen Olmak:
Immanuel Kant’ın Nedensellik Kavrayışı Üzerine Bir Değerlendirme*

Saving Determinism and Being Determinant: An Assessment of Immanuel Kant’s Concept of Causality

576-601

Gamze İME

*1918’de Osmanlı’nın Azerbaycan’a Askeri Yardımı: Stratejik Hedefler ve Bölgesel Etkiler
Ottoman-Azerbaijani Military Cooperation In 1918: Strategic Objectives and Regional Outcomes*

602-624

İnci Fatma KURTULGAN- Alper ŞAKALAR- Zümrüt Hatice ŞEKELİ

*Müzik Dinlemenin Paramediklerin Stres Düzeyi ve Yaşam Kalitesi Üzerine Etkileri:
Fenomenolojik Araştırma*

*The Impact of Music Listening on The Stress Levels and Quality of Life Of Paramedics: A
Phenomenological Study*

625-655

Kürşat Yusuf AYTAÇ

*Adıyaman Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Öğrencilerinin İnternet Bağımlılığı ve
Nomofobi Düzeylerinin İncelenmesi*

*Investigation of Internet Addiction and Nomophobia Levels of Adıyaman University Faculty of Sports
Sciences Students*

656-693

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayınlanma Tarihi: 31.12.2024

Latif GÖKALP-Mertcan ARITÜRK

Özel Güvenlik Mesleğinde Kadın Görünürlüğü: Yozgat Bozok Üniversitesi Örneği

Women's Visibility in The Private Security Profession: Yozgat Bozok University Example

694-730

Mustafa EKİCİ

Suriye İç Savaşı Bağlamında Savaş ve Katastrofik Değişim

War And Catastrophic Change in The Context of The Syrian Civil War

731-759

Mustafa SOLMAZ

Amerikan Sosyolojisinin Gelişimi ve Genel Hatlarıyla Sembolik Etkileşimcilik

The Development of American Sociology and Symbolic Interactionism in General Terms

760-795

Onur TOS

İletişim ve Halkla İlişkiler Perspektifinde Yapay Zekâ Uygulamalı Kurumsal Reklamın Göstergibilimsel Analizi

Semiotic Analysis of Corporate Advertisement with Artificial Intelligence Application in The Perspective of Communication and Public Relations

796-830

Songül DUMLUPINAR ALİCAN

Kadri Perk'in Malazgirt Savaş Alanının Yeri Hakkındaki Değerlendirmeleri

Kadri Perk's Evaluations About the Location of The Manzikert Battlefield

831-844

Yıl: 17 Sayı: 48 Yayınlanma Tarihi: 31.12.2024

Şükrü APAYDIN- Hasan KAZAK- Ahmet Tayfur AKCAN

A Bibliometric Analysis of Finance and Banking Studies in Türkiye

Türkiye'de Finans ve Bankacılık Çalışmalarının Bibliyometrik Bir Analizi

845-878

Yusuf TAŞ- Memet YETİŞGİN

Osmanlı Basını ve Tanıkların Hatıratlarına Göre 31 Mart Vakası

The March 31st Incident According to The Ottoman Press and Witnesses' Memoirs

879-911

Zeki AKTAŞ

Aristoteles'in Politika'sı Bağlamında Devletin Ödevleri

Duties Of the State in The Context of Aristotle's Politics

912-943